PUBLICIDADE LEGAL
Macaé/ Rio de Janeiro

08 de março de 2023

Quarta-feira

www.odebateon.com.brcomercial@odebateon.com.br  22 99926-3362

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato dos trabalhadores nas
Indústrias Metalúrgicas, Mecânicas e de Material
Elétrico-Eletrônico de Macaé, Rio das Ostras e
Casimiro de Abreu, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, CONVOCA todos os trabalhadores do
grupo TSS do Brasil Comércio de Distribuição de
Tubos e Aços Especiais Ltda/TBX Upstream do Brasil
representada, por esta entidade sindical, para
realizarem a Assembléia Geral Extraordinária, que
será realizada através da plataforma FERENDUM no
próximo dia 14 de março de 2023, das 10hs até as
16hs do dia corrente, com a participação de qualquer
número de votantes. Irão deliberar sobre, a seguinte
ordem do dia: a) Discussão, apreciação e deliberação
sobre as propostas de negociação coletiva em curso
com os Sindicatos da Categoria Econômica, referente
ao percentual de reajuste salarial e demais
reivindicações de natureza econômica, social e
sindical, bem como, das condições de trabalho,
aplicáveis no âmbito da categoria profissional
representada por este Sindicato; b) Fixação de índice,
valor e autorização de desconto da contribuição/forma
de custeio dos integrantes da categoria profissional,
sócios ou não sócios do Sindicato em tela, c)
Deliberação sobre a concessão de autorização e
outorga de poderes especiais à diretoria do Sindicato
para  promover entendimentos, objetivando a
celebração do Acordo Coletivo de Trabalho, ou
instauração de Dissídio Coletivo de interesse da
categoria ou Acordo Judicial.

Macaé, 03 de Março de 2023.

MOISÉS FARIA NASCIMENTO
PRESIDENTE

https://www.odebateon.com.br/
https://www.odebateon.com.br/

	Página 1